
         
 

Strana 1 

Kupní smlouva 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

1. Smluvní strana 
Střední odborné učiliště potravinářské,  
Praha 4 - Písnice, Libušská 320/111 
Zřizovatel: hlavní město Praha  

se sídlem: Libušská 320/111, 142 00 Praha 4 - Písnice 

IČ: 00639214 

zastoupený: Ing. Milada Valentová, ředitelka školy 

telefon/mobil: +420 602 316 460 

e-mail: valentova@soup-pisnice.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 40136041/0100 

 (dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
a 
  

2. Smluvní strana Výtahy Vaněrka s.r.o. 

se sídlem: U Hrádku 2960, 415 00 Teplice 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
C, vložka 20025 

IČ: 25479296 

DIČ:  CZ25479296 

statutární zástupce: Ing. Martina Hrudkajová 

telefon/mobil: 417 836 779 

e-mail: info@vytahy-vanerka.cz 

bankovní spojení: KB Teplice 

číslo účtu: 27 – 7464190297/0100 

kontaktní osoba:  Vladimír Kučera, obchodní zástupce 

telefon/mobil: 602 326 496 

e-mail: kucera@vytahy-vanerka.cz 

(dále je „prodávající“) na straně druhé 
 
uzavírají na základě vzájemné dohody tuto KUPNÍ SMLOUVU (dále jen „smlouva“). 

mailto:info@vytahy-vanerka.cz


         
 

Strana 2 

 
Článek I. 

Preambule 
 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem: „Dodávka 2 ks výtahů pro 
SOU potravinářské Praha 4 - Písnice“, zadávané v souladu s ustanovením § 6 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
2. Kupující touto smlouvou nabývá majetek pro svého zřizovatele, hlavní město Praha, v 

souladu s ustanovením § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu 2 ks výtahů 

o nosnosti 800 kg pro 10 osob dle specifikace v příloze č. 3 – technická specifikace 
kupujícího a v příloze č. 5 – nabídka prodávajícího, za cenu, která je uvedena v čl. IV. 
této smlouvy. 

 
2. Dodávka zařízení bude provedena v nejlepší kvalitě, bez vad a nedodělků a v souladu 

s příslušnými ČSN (ČSN EN81-20 a ČSN EN81-50) a předpisy platnými v době plnění 
smlouvy. 

 
3. Prodávající potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou k provedení dodávky nezbytné. 
 
4. Prodávající se zavazuje k řádnému provedení a předání zařízení a kupující se zavazuje 

zařízení převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu dle čl. IV. této smlouvy. Pokud 
kupující zařízení nepřevezme, protože zařízení obsahuje vady a nedodělky, je povinen 
při předávání zařízení tyto vady specifikovat.  

 
 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Termín zahájení instalace zařízení:   3. 7. 2017 
 
2. Termín ukončení instalace zařízení:   31. 8. 2017 
 
3. Místo instalace zařízení:    Domov mládeže SOU potravinářské,  

U bazénu 271, 142 00 Praha 4 – Písnice 
  

 
Článek IV. 
Kupní cena 

 



         
 

Strana 3 

1. Kupní cena dodávaného zařízení činí: 

             1.850 000,- Kč bez DPH 

(Slovy: jeden milion osm set padesát tisíc korun českých) 

          388 500,- Kč 21 % sazba DPH 

       2.238 500,- Kč včetně DPH 

 
2. Součástí kupní ceny je demontáž původních výtahů, dodávka a montáž nových 

výtahů, stavební a ostatní práce spojené s výměnou výtahů, odvoz a ekologická 
likvidace odpadů, potřebná osvědčení, projektová dokumentace a kolaudace.   
 

3. Podkladem pro stanovení kupní ceny je prodávajícím oceněný položkový rozpočet - 
příloha č. 2 smlouvy. 

 
 

Článek V. 
Platební podmínky, sankce 

 
1. Kupní cena dle čl. IV. této smlouvy bude zaplacena následovně:  

1. platba ve výši 30 % kupní ceny bude uhrazena po uzavření této smlouvy 
2. platba ve výši 50 % kupní ceny po zahájení instalace dle článku III. odst. 1. smlouvy 
3. platba ve výši 20 % kupní ceny po ukončení instalace a předání zařízení bez vad a 
nedodělků dle článku III. odst. 2 smlouvy 
Splatnost faktur je 15 dnů od data jejího doručení. 

 
2. Faktura – daňový doklad musí splňovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu bez zaplacení v případě, že nesplňuje výše 
uvedené náležitosti. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestávají běžet původní 
lhůty splatnosti, celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury kupujícímu. 

 
3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn 

vyúčtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z neuhrazené částky za každý den 
prodlení.  

 
4. V případě prodlení prodávajícího s ukončením instalace a předáním zařízení bez vad a 

nedodělků je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

 
5. V případě prodlení prodávajícího s ukončením instalace a předáním zařízení bez vad a 

nedodělků delším než 10 dnů je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 5 % z celkové kupní ceny včetně DPH. Úhradou smluvní pokuty 
sjednané v tomto bodu není dotčeno právo kupujícího na úhradu smluvní pokuty dle 
článku V. odst. 4. smlouvy.  

 
6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. Smluvní 



         
 

Strana 4 

pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování. 
 
7. Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. 
 
 

Článek VI. 
Záruka 

 
1. Záruční doba dodaného zařízení je 60 měsíců ode dne převzetí zařízení kupujícím.  

 
2. V případě, že zařízení bude vykazovat vady zjevné při jeho předávání, kupující zařízení 

nepřevezme.  
 
 

Článek VII. 

Rozhodné právo a způsob řešení sporů 
 
1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva se řídí výhradně českým 

právním řádem a to příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn a dodatků, a že rozhodným 
právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této smlouvy je právo České 
republiky. 

 
2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 

řešeny smírnou cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto 
spory rozhodovány obecným soudem. 

 
 

Článek VIII. 

Poddodavatelé 
 
1. Prodávající je oprávněn jednotlivé části dodávky provést pomocí poddodavatelů. 

Seznam významných poddodavatelů, jímž za plnění poddodávky uhradí více než 20 % 
z celkové kupní ceny, které prodávající uvedl ve své nabídce, tvoří přílohu č. 4 
smlouvy. 
 

2. Za výsledek činnosti poddodavatelů odpovídá prodávající stejně, jako by je provedl 
sám. Jakákoli smluvní úprava mezi prodávajícím a jeho poddodavateli nemá žádný 
vliv na práva a povinnosti prodávajícího podle této smlouvy. 
 

3. Prodávající není oprávněn bez písemného souhlasu kupujícího poddodavatele měnit.  
 
 

Článek IX. 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání odpovědných zástupců 



         
 

Strana 5 

obou smluvních stran. 
 
2. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy lze provádět písemnými dodatky 

odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech v českém jazyce, přičemž prodávající 

obdrží jedno vyhotovení a kupující obdrží dvě vyhotovení smlouvy. 
 
4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé 

smlouvy. 
 
5. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 
 
6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva vč. jejích změn a dodatků 

byla uveřejněna na profilu kupujícího v souladu s § 219 odst. 1) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující. 

 
8. Kupující a prodávající prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, že byla 

sepsána po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují zástupci smluvních stran své podpisy. 

 
9. Tato smlouva se skládá z níže uvedených příloh, které tvoří její nedílnou součást: 
 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet  

Příloha č. 3 – Technická specifikace kupujícího  

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů  

Příloha č. 5 – Nabídka prodávajícího  

 

 

Kupující: Prodávající: 

V Praze dne 27. 3. 2017    V Duchcově dne 27. 3. 2017 

  

………………………………….. ………………………………. 

Ing. Milada Valentová Ing. Martina Hrudkajová 

ředitelka školy Jednatelka společnosti 

 

 


